山理事－令和 06111号

令和６年 10月 23日

（公印省略）

関係者各位

一般社団法人山口県理学療法士会

  会  長  宮野 清孝

地域包括ケア推進部部長   青木 健

地域包括ケア研修会Ⅰ 開催のご案内

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度は山口県下での地域包括ケアを推進するために集合型研修を企画しま

した。この度の内容は、県内 4市の担当理学療法士が市町（地域包括支援センター）と

の地域支援事業への関わりを実施報告し、今後の地域連携推進についての研修会を開

催します。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

記

テーマ：山口県理学療法士会における地域支援事業の取り組みについて

開催日：2023年 12月 22日（日）9：00～12：00（受付 8：30～）

会場  :山口コ・メディカル学院（対面研修）

定員 ： 80名

対象 ：理学療法士会会員・作業療法士・言語聴覚士

行政職員・地域包括支援センター職員・介護支援専門員

地域包括ケアに興味のある方

参加費：理学療法士会会員（1000円）

    その他の職種  （無料）※非会員の理学療法士は参加できません

以上

問い合わせ先 ：青木 健 （済生会山口地域ケアセンター）

Mail: ypta.chiikihoukatu@gmail.com

概要

 地域包括ケアを推進するために山口県理学療法士会では県内の各市町（地域包括

支援センター）と介護予防事業や地域ケア会議などの地域支援事業を協働で取り組

んでいます。本研修では 4市の担当理学療法士による実践報告と今後の課題につい

て参加者と共有し、地域包括ケアを推進・深化していける研修会にしていく予定で

す。

内容  ：①(9:00～11:00) 県内 4市の地域支援事業への取り組み実施報告

周南市  ：佐藤 啓介 氏（徳山リハビリテーション病院）

小野田市：三戸 洋 氏（山口県地域リハビリテーション支援団体）

下松市  ：木下 貴文 氏（みずほ内科クリニック）

山口市  ：青木 健 氏（済生会山口地域ケアセンター）

    ②(11:00～12:00) グループワーク

        山口県内の地域支援事業についての意見交換

＜申し込み方法＞

日本理学療法士協会からマイページへログインし、Web システムを利用して申し

込みを行って下さい。

セミナー番号：134464

注）Web システムでの申し込み時に、年会費・その他未納などがある場合は申し

込みを制限される場合がありますので、未納分をお支払いいただいた上でお申し

込みください。

＜入会手続き中でマイページに入れない方＞

下記の必要項目を記載の上、申し込み・問い合わせ先までメールをお願いしま

す。 ① 施設名   ②氏名（フリガナ）  ③会員番号   ④生年月日

＊入会手続き中の方は、①②④のみ記載ください

※本研修は、地域包括ケアに関する推進リーダー制度における士会指定事業です。

※本研修会は登録理学療法士更新のための 3ポイント（カリキュラムコード：６

地域包括ケアシステム）、認定／専門理学療法士更新のための 3点の付与対象となっ

ております。

・ 本研修会の参加ポイント申請については「QR コードの読み取り」にて行います。 研修

会終了後に QRコードを提示いたしますので、受講者は「日本理学療法士協会メンバーアプ

リ（JPTAアプリ）」を使用して、QRコードの読み取りを行っていただくことで、参加受付が

完了となります。研修会を受講される前に「JPTA アプリ」のダウンロードをお願いいたし

ます。

申し込み期限 令和 ６年 12 月 13 日